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Jacek Kałucki zza kulis

Teatr im. Wojciecha Bogusławskiego, plac Bogusławskiego 1

data wydarzenia: 11 maja 2023

Podczas 63. Kaliskich Spotkań Teatralnych widzowie mogli nie tylko oglądać sztuki na scenie, ale również
uczestniczyć w wydarzeniu towarzyszącym bieżącej edycji imprezy. Była to promocja wydanej w tym roku
książki Jacka Kałuckiego „Sekrety zza kulis”, zorganizowana przez naszą Bibliotekę.

Bohater spotkania to aktor rodem z Kalisza. Reżyser, felietonista, kabareciarz oraz autor tekstów i sztuk teatralnych.
Ukończył I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Asnyka w Kaliszu oraz PWST w Warszawie, choć początkowo studiował w
Krakowie. Wśród młodych widzów popularność zdobył dzięki programom telewizyjnym „Wyprawy profesora Ciekawskiego” i
„Ciuchcia”, w których grał Docenta Doświadczalskiego. Starsi mogą go znać z takich obrazów kinowych i telewizyjnych jak
„Konopielka”, „Fachowiec”, „Ogród Luizy”, „Tato” czy „Czarny czwartek”.

Sam artysta szybko wyjaśnił, że tytuł „Sekrety zza kulis” nie sugeruje wcale upubliczniania skandali na zasadzie „pewna pani
z pewnym panem...”. Bardziej zależało mu na pokazaniu zawodu aktora od innej strony, której na co dzień nie widać.

Są ludzie, którzy spodziewają się sensacji tabloidowych. Tutaj ich nie ma. Ja szanuję prywatność, szanuję
intymność swoją i drugiego człowieka. Tym bardziej, że dużo wspomnień, zdarzeń, opisuję o nieżyjących już
koleżankach i kolegach. Oni nie mogą tego zweryfikować. (…) Tu są rzeczy ściśle związane z zawodem, z
poczuciem humoru, z fantazją.

Sam tytuł pierwotnie miał brzmieć „Najciekawsze są kulisy”. Choć lepiej oddaje treść książki, został zmieniony, ponieważ
graficznie źle prezentował się na okładce. Nie brakuje w niej zabawnych anegdot o aktorach, a w kontekście toczącej się
wśród kaliszan dyskusji o nowym rozkładzie jazdy autobusów czy jeszcze bardziej emocjonującej Polaków kwestii
elektromobilności szczególnie ciekawa była opowieść o Edmundzie Fettingu, który na próby do teatru nad Prosną docierał...
kajakiem!

Jacek Kałucki nie unikał także zabawnych wspomnień o sobie. Jednym z nich była studencka historia o trudnych początkach
znajomości z Anną Polony i wpadkach z tym związanych, które skończyły się jednak szczęśliwie. Autor podkreślił jednak, że
„Sekrety zza kulis” nie są jego biografią.

Wiele osób zdecydowało się zakupić książkę i poprosić o dedykację od autora. Dla tych, którzy wolą wypożyczać, dostępna
jest w bibliotece. Spotkanie, które odbyło się w Malarni Teatru, poprowadził Robert Kuciński, dyrektor Miejskiej Biblioteki
Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu.
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